
Karlovo náměstí 317/5, 128 00 Praha 2 
IČ: 26547902 

www.krestanstiseniori.cz  

 

Zpráva 4. schůze Výboru SKS v rozšířeném složení  

ze dne 1. 6. 2023 od 14:30 hod., Palác Charitas, zasedací místnost  
 

Přítomen: Nina Nováková, Karel Tomek, Lidmila Němcová, Marie Volmanová, Michaela 

Hrebíčková, Ludmila Šumová, Pavel Jajtner, Karla Vrlová, Olga Červená, Pavel Urban, Pavla 

Radová 

Online - Jaroslav Hulák  

 

Omluven: Dagmar Koutská, Václav Němec, Václav Roubal, Jiří Karas, Jiřina Švejdová, Jan 

Kasal, Stanislav Kodys, Jaroslav Škoch 

 

Zápis: Hedvika Pánková Nejedlá  

Ověřovatel: Marie Volmanová 

 

Program: 

Zahájení – vstupní modlitba 

Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 

Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. Lidmila 

Němcová)  

Zprávy z Klubů  

Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.)  

Plán činnosti na rok 2023  

Diskuse a různé 

Článek 3 Stanov SKS  - dle rozeslaného podkladu  

Závěr 
 

1. Zahájení – vstupní modlitba  
Vzpomínka na Ing. I. Řivnáčovou, která zemřela 19. 5. 2023. Zahájení jednání modlitbou, kterou vedl 
Mgr. P. Urban.  
K. Tomek a P. Urban přečetli o zesnulé články, které vyšly v tisku. L. Němcová informovala výbor o 
celé situaci. L. Šumová nechala sloužit mši svatou.  
Medailonek o Ing. I. Řivnáčové bude umístěn na webových stránkách SKS.  
 
2. Zpráva o finanční situaci (Ing. Karel Tomek) 
K. Tomek podal aktuální informaci o finanční situaci a aktuálních výdajích.  
 
K. Tomek dále potvrdil (viz zadaný úkol Zápis z 20. 4. 2023), že změna v obsazení Exekutivního výboru 
ESU byla správně procesně nahlášena a ze strany ESU potvrzeno, že je vše v  pořádku.   
 
3. Informace o dění v ESU, případně zprávy z předsednictva Rady seniorů ČR (doc. Lidmila Němcová)  
L. Němcová předala tištěný podkladový materiál všem přítomným.  



ESU - Existuje struktura: předsedkyně, tajemník, pokladník, čestní členové. Předsednictvo (L. 
Němcová), Exekitivní výbor ESU (K. Tomek, nově P. Jajtner) – členské organizace. V Exekutivní výboru 
došlo ke změně místo p. S. Kodyse. Z titulu místopředsedkyně rovněž tato změna sdělena. Struktura 
dána na webových stránkách Evoprské seniorské unie. Newslettery – jsou na webu SKS včetně 
aktuálního vydání.  
Ve dnech 23.-26.3.2023 – v Leuvenu schůze ESU – Diskutována především Deklarace ke zdravotní a 
sociální péči. L. Němcová uvedla problematiku v české parlamentu na kulatém stole, poslány 
připomínky na ESU a konečný text je na webu. L. Němcová přeposlala konečný text politickým a 
církevním představitelům a obdrželi všichni členové předsednictva SKS.  
L. Němcová – potvrzeno členství v etické komisi EPP EP.  
Letní Akademie se nebude konat ve Vídni. Letos se bude konat náhradně v  Leuvenu 10.-13.7.2023 
(delegáti L.Němcová s P. Jajtner), téma k nadcházejícím volbám do EP. 
Charita – ředitel Curylo obdržel projev Mezinárodního Charitasu na schůzi ESU, zaslala a telefonicky 
vysvětlila L. Němcová, ČR nebyla uvedena jako stát, který pomáhá Ukrajině . 
Distribuce brožury – dalších 50 kusů brožury k digizalizaci v ČJ předáno  
 
Zahraniční činnost - Dne 19. 5. 2023 – 4členná lotyšská delegace EAPN v Poslanecké sněmovně setkání 
s poslancem H. Okamurou a debata s prohlídkou výstavy Tóny pro rodinu s poslankyní N. Novákovou, 
včetně oběda. Opět za přítomnosti L. Němcové. Lotyšská delegace vyslechla od ředitelky organizace 
Nedoklubko Lucie Žáčkové informace o péči o nedonošené děti.  
 
EAPN - Předseda dr. Schwarz, zástupce v mezinárodním EAPN Ing. Kaplan, členka širšího výboru EAPN 
L. Němcová. Předávání Mediálních cen Ozvěny chudoby EAPN dne 21.6.2023 v České spořitelně 
v odpoledních hodinách, info na webu SKS. Nahálšení účasti předsedkyně N. Novákové a M. 
Volmanové. Dne 22.6.2023 od 9 do 14 hod. na Charitě, ul. Vladislavova, Praha– Valná hromada EAPN 
Účastní se bude za SKS M. Volmanová – předání potvrzení účasti.  
 
Ceny vděčnosti – pořádala Aliance pro rodinu dne 15. 5. 2023. Projev přednesla mj. L. Němcová. Text 
a video vloženo na web SKS.  
 
RSCR – informace o aktuálním dění  
 
4. Zprávy z Klubů 
Obecně – Pokud budete zasílat pozvánky z Klubů dopředu elektronicky H. P. Nejedlé můžeme předat 
Spolku pro obnovu venkova.  
 
K.Vrlová – dne 27.5.2023 akce „Výšlap na Radhošť“ ve spolupráci s KDU-ČSL a organizací Orel Zašová. 
Sraz na Pustevnách u nově vystavené chaty Libušín. Mše svatá v  kapli Cyrila a Metoděje na vrcholu 
Radhoště. Plánovaná akce - Regionální pouť SKS Slovenska na poutním místě Skalka u Trenčína – 
v pondělí 19. června 2023 začátek v 10hod, celý den program včetně mše svaté. Zúčastní se 
předsedkyně N. Nováková.  
 
L. Šumová -  informovala a akci ze dne 9.5.2023, kdy se konala Pouť na Bílou Horu-účast Klubu Děčínsko 
včetně Teplic. Praviedlná setkání každé úterý v Děčíně v kostele se mší svatou. Plány: Pouť do Úžice 
během července, v srpnu naplánovaný pobyt v Jánských Lázní 3-generační pobyty pořádá Centrum pro 
seniory.  
 
N. Nováková Květnové akce v Poslanecké sněmovně - Dne 9.5.2023 - Vernisáž Tóny pro rodinu – 
Výstavu připravila Muzikologická asociace ČR, nezisková organizace Nedoklubko z.s. a Moravská 
filharmonie Olomouc pod záštitou poslankyně N. Novákové a senátora L. Kantora. Dne 15.5.2023 byl 
uspořádaný kulatý stůl k podpoře manželství: Spolu v dobrém i zlém – setkání párů z celé ČR, účastníci 
debatovali o svém prvním setkání a významných živtoních situacích. Předány pamětní listy a perníková 



srdce. Doplněno o degustaci vín se someliérkou L. Šumovou. Vystoupení Dívčí katolické školy plus 
prodej ručně vyrobených výrobků. Akce uspořádána ve spolupráci s  SKS.   
 
5. Probíhající úkoly (databáze členů, webové stránky, kancelář aj.)  
Databáze členů: pokud jsou změny v členské sktruktuře, prosíme předat informaci J. Hulákovi a H. P. 
Nejedlé  
Webové stránky: posílat pravidelně zprávy o dění v klubech H. P.Nejedlé (pozvánky, texty, informace 
o aktivitách a fotografie). H. P. Nejedlá předá paní Darie Křivánkové k vložení na webové stránky.  
 
6. Plán činnosti na rok 2023 
J. Hulák – požádala předsedkyni N. Novákovou o předání dalších termínu na 2. polovinu roku 2023. Na 
nejbližší schůzi výboru bude projednáno. 
 
7. Diskuse a různé 
K. Vrlová – Připomněla distribuci „Sborníků SKS 2001–2021“. Na schůzi předány do jednotlivých klubů.  
 
N. Nováková – krátce uvedla aktuální témata: Istanbulská úmluva; Surogátní manželství; Manželství 
jednopohlavních párů.  
 
Přijaté Usnesení: Výbor Sdružení křesťanských seniorů podporuje zachování názvu manželství jako 
trvalého svazku muže a ženy.  
 
8. Článek 3 Stanov SKS – dle rozeslaného podkladu – na příští schůzi Výboru SKS v rozšířeném složení 
 
9. Závěr  
Termín jednání Výboru SKS v rozšířeném složení: čtvrtek 29. 6. 2023, od 14:30 hod, Charitas.  


